МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РД Докузпаринского района Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Текипиркентская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

«14 » января 2020 г.                                   №279
с.Текипиркент

	О создании межведомственной комиссии по обследованию и категорированию объекта

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 02.08.2019года № 1006 «Об утверждении требований и антитеррористической защищенности объектов (территории) Министерства образования и науки РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» (далее – Постановления), в целях установления требований к обеспечению антитеррористической защищенности МКОУ «Текипиркентская ООШ»с учетом потенциальной опасности и степени угрозы совершения террористического акта на территории школы, значимости объекта и возможных последствий совершения террористического акта, приказываю:
1. Создать межведомственную комиссию по обследованию и категорированию объектов (территорий) филиала (далее - Комиссия) и утвердить её состав, согласно приложению 1.
2. Утвердить положение о Комиссии (приложение 2).
3. Комиссии провести обследование и категорирование объектов (территорий) филиала на предмет антитеррористической защищенности, обеспечить своевременное составление соответствующего акта обследования и категорирования объекта (территорий).
4. Составить паспорт безопасности объекта (территорий) школы по форме, утвержденной постановлением Правительства РФ № 1006 от 02.08.2019 г.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                         /Гасанов Б. Т./

Приложение № 1
к приказу № 279
от « 14 » 01 2020 г.

СОСТАВ
межведомственной комиссии по обследованию и категорированию
объекта (территории) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Текипиркентская  основная общеобразовательная школа»

	Гасанов Б.Т.
	-
	 Директор, председатель комиссии

	Мирземетов Р.А.

	-
	заведующий учебной части, заместитель председателя комиссии

	[bookmark: _GoBack]Магомедханов Р.С.

	-
	руководитель НВП(секретарь комиссии)

	Члены комиссии:

	Крымов П.М.
	-
	Ведущий специалист АТК администрации Докузпаринского района

	Омаров Ш.Р.
	-
	начальник УФСБ Российской Федерации по Республике Дагестан в с.Ахты

Велимурадов З.Б.

-

Начальник ОНД ГУ МЧС России по Магарамкентскому району

Хаспулатов Р. Х.-        Начальник МО МВД России «Ахтынский»